
1 

 

 

 

 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ. Αλεξάνδρας 196, Αθήνα 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 213 20 10 106,108 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ: sph@uniwa.gr 
Πληροφορίες: Μ. Παππά 

                          Ημερομηνία:   07 / 09 / 2021  
                          Αριθ. Πρωτ.:    

 

 

 

ΑΚΥΡΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 

Για την ανάδειξη εκπροσώπου -με τον αναπληρωτή του-  

των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  

της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

 

για την Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας Υγείας 

 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη:  

  

1. τις διατάξεις του ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 τ.Α /07.05.2019 ) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. τις διατάξεις του N. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ.Α') «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», 

όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.  

3. τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 τ.Α/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

4. τις διατάξεις του Ν. 4692/20 παρ. 3 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/ 12-6-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου 

και άλλες διατάξεις». 

5. τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6α του ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142 τ.Α/03.08.2018). 

6. τις διατάξεις του άρθρου 21, 26 και 84 ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 τ.Α/04.08.2017) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύουν. 

7. την με αρ. 77561/Ζ1/19-6-2020 απόφαση (ΦΕΚ 2481 Β΄), διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των ΑΕΙ των μονομελών 

οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ , καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 

Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο των Ακαδημαϊκών μονάδων  των 

ΑΕΙ. 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 68173 - 07/09/2021 Αιγάλεω 

mailto:sph@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΩΑ846Μ9ΞΗ-2Ω8



2 

 

8. τη με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) Διαπιστωτική 

Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το «Διορισμό Πρύτανη και 

Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αριθμ. 

105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της Θητείας του 

Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

9. Τη με αριθμ. 33325 (ΦΕΚ 450/19-07-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Προέδρου της Δ.Ε. του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής».  

10. την αρ. 1/23-9-2019 Πράξη της Συγκλήτου του ΠΑΔΑ, για ορισμό Αναπληρωτών 

Κοσμητόρων. 

11. την με αρ. 59219 (ΦΕΚ 655/06-08-2021, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Πολιτικών Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

12. την με αρ. 55519 (ΦΕΚ 600/28-07-2021, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δημόσιας και 

Κοινοτικής Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

13. τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις». 

14. τις διατάξεις του Ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254/21-12-2020τ.Α΄) άρθρο 162, «Διεξαγωγή εκλογικών 

διαδικασιών στα ΑΕΙ μέσω Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας 

15. την υπ’ αριθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 (ΦΕΚ 2358 τ.Β/03.06.2021) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των 

εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των 

μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων 

τους». 

16. την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β/15.09.2017) Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής 

των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017(Α’ 114)» . 

17. την  υπ’ αριθμ.  191014/Ζ1/7-11-2017  (ΦΕΚ 3969 τ.Β/13.11.17) Υ.Α. «Τροποποίηση της αρ. 

153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)». 

18. τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.4823/2021(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

 

ΑΔΑ: ΨΩΑ846Μ9ΞΗ-2Ω8



3 

 

 

Αποφασίζει 

Την ακύρωση της εκλογικής διαδικασίας που προκηρύχθηκε με την υπ’αριθ. 66046/01.09.2021 

προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 192 του 

Ν.4823/2021(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) περί έκδοσης νέας ΚΥΑ «όπου θα καθορίζονται όλες οι 

αναγκαίες λεπτομέρειες, ως προς τη διαδικασία εγγραφής και ταυτοποίησης των συμμετεχόντων, 

τον τρόπο διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των Α.Ε.Ι. και 

τη διατήρηση, την εκκαθάριση και την απόσβεση των δεδομένων που συλλέγονται στο πλαίσιο 

των εκλογικών διαδικασιών, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο τεχνικό ή οργανωτικό μέτρο σχετικά 

με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

Όλες οι κατατεθείσες υποψηφιότητες καθίστανται άκυρες. 

H παρούσα θα αναρτηθεί (α) στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, (β) στην ιστοσελίδα της Σχολής Δημόσιας Υγείας και 

θα διαβιβασθεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη της οικείας κατηγορίας του 

Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας και του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας. 

 
Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 
 
 

ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΒΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

Κοινοποίηση:  

1. Τμήμα Πρυτανείας 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων/Τμήμα εκλογικών Διαδικασιών, Επιτροπών και 
Αποφάσεων 

2. Δ/νση Διοικητικού /Τμήμα Ε.Δ.Ι.Π & ΕΤΕΠ 

3. Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας (μέσω email) 

4. Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας (μέσω email) 

5. Γραμματεία Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας 

6. Γραμματεία Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 

ΑΔΑ: ΨΩΑ846Μ9ΞΗ-2Ω8


		2021-09-07T11:24:44+0300
	Elpis Pavi


		2021-09-07T11:48:22+0300
	Athens




